
 

 

Federação Mineira de Handebol  

Filiada a CBHb – Confederação Brasileira de Handebol 
Fundada em 20 de julho de 1971 

 

 

 

 

 

  

 

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30180-110 
CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.handebolminas.com.br – Telefax: 31 3271-8428 

 

Nota Oficial 008/2019                          
                                                       

Belo Horizonte, 23, de Julho  de 2019. 
  
Referência: CAMP. MINEIRO JÚNIOR MASCULINO    
 
 

O Departamento Técnico FMH no uso de suas atribuições 
 RESOLVE: 

 
 

I) Divulgar composição da chave no CAMP. MINEIRO JÚNIOR MASCULINO: 
 

PREFEITURA M. DE UBERABA 

NOVA GERAÇÃO/UNICAR/ITUIUTABA 

CDHU/FUTEL – UBERLÂNDIA 

ABESC- BH 
PRAIA CLUBE/COL. NACIONAL 

 
 

II) Divulgar informações sobre Alojamento e contatos: 

Alojamento: E.E. HENRIQUE KRUGGER 
RUA JOÃO CAETANO PRIMO, 31 – UBERABA 
OBS: As equipes  deverão levar  colchão e roupa de cama 

 

• CONTATOS : Prof. Karel (34) 99207-7307  

•  Os clubes participantes deverão enviar email para kareluberaba@gmail.com até o dia 06/08 
(terça feira) informando o dia de chegada de sua  delegação na cidade sede e se vai precisar 
transporte interno, pois o representante  tem de organizar para fins de logística do local . 
 

III) COMUNICAR A REALIZAÇÃOO DO CONGRSSO TÉCNICO DA COMPETIÇÃO CONFORME 
CAPÍTULO VI ART.33 DO REGULAMENTO GERAL DE COMPETIÇÃO ÀS 17H30 NO CIE – 
CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, LOCALIZADO NA  RUA MÁRIO TEODORO, 148 – 
BAIRRO BEIJA FLOR II.  
OBS: OS REPRESENTANTES DOS CLUBES DEVERÃO APRESENTAR CREDENCIAL NO 
TIMBRADO DO CLUBE  ASSINADO PELO PRESIDENTE, ONDE O MESMO PODERÁ 
RESPONDER NA COMPETIÇÃO PELOS DEFERIMENTOS DA MESMA. 

 
 

IV) Comunicar abaixo valores a serem pagos referente à competição, tais valores compreende a taxa de 
arbitragem (03 árbitros, 01 secretário, 01 cronometrista e 01 delegado), transporte, alimentação e 
premiação: 
Sediante: 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) 
Visitantes: 200,00 (Duzentos reais) 
OBS.: Conta para depósito da referida taxa de arbitragem: 
BANCO ITAÚ  AGÊNCIA: 6699  C/C.: 09468-3  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.handebolminas.com.br/


 

 

Federação Mineira de Handebol  

Filiada a CBHb – Confederação Brasileira de Handebol 
Fundada em 20 de julho de 1971 

 

 

 

 

 

  

 

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30180-110 
CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.handebolminas.com.br – Telefax: 31 3271-8428 

 

 
 
 
 

V) Divulgar Tabela Oficial CAMPEONATO MINEIRO JÚNIOR MASCULINO FASE FINAL  : 
 
Local:  GINÁSIO POLIESPORTIVO DO CIE – CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE 

End.: Rua Mário Teodoro, 148 – Beija Flor II – Uberaba – MG 
.  

 

DATA HORÁRIO CAT./NAIPE CH JG EQUIPE “A”  X  EQUIPE “B” 

 

14/08 
QUARTA 

17:30         CONGRESSO TÉCNICO REALIZADO NO CIE – CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE 

14/08 
QUARTA 

19:00 JR/MASC. U 01 CDHU / FUTEL – 
UBERLÂNDIA 

   NOVA GERAÇÃO / UNICAR 
/ ITUIUTABA 

14/08 
QUARTA 

20:30 JR/MASC. U 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UBERABA 

   PRAIA CLUBE/COL. 
NACIONAL 

 

15/08 
QUINTA 

16:00 JR/MASC. U 03 PRAIA CLUBE/COL. 
NACIONAL 

   CDHU / FUTEL – 
UBERLÂNDIA 

15/08 
QUINTA 

17:30 JR/MASC. U 04 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UBERABA 

   ABESC – BH 

 

16/08 
SEXTA 

18:00 JR/MASC. U 05 NOVA GERAÇÃO / UNICAR 
/ ITUIUTABA 

   PRAIA CLUBE/COL. 
NACIONAL 

16/08 
SEXTA 

19:30 JR/MASC. U 06 ABESC – BH    CDHU / FUTEL – 
UBERLÂNDIA 

          

17/08 
SÁBADO 

14:30 JR/MASC. U 07 PRAIA CLUBE/COL. 
NACIONAL 

   ABESC - BH 

17/08 
SÁBADO 

16:00 JR/MASC. U 08 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UBERABA 

   NOVA GERAÇÃO / UNICAR 
/ ITUIUTABA 

          

18/08 
DOMINGO 

09:00 JR/MASC. U 09 ABESC - BH    NOVA GERAÇÃO / UNICAR 
/ ITUIUTABA 

18/08 
DOMINGO 

10:30 JR/MASC. U 10 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UBERABA 

   CDHU / FUTEL – 
UBERLÂNDIA 

 

 

 

 

 
 

Meire Lucy Arcanjo. 
Departamento Técnico da FMH – Federação Mineira de Handebol 

 

http://www.handebolminas.com.br/

